

em outra. Comprimento: 120cm. Marca: Chip Sce. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 11,33. Subtotal R\$ 566,50; III) Item 07 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 1,8 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 15,50. Subtotal R\$ 310,00; IV) Item 08 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 17,90. Subtotal R\$ 358,00; Valor total da ARP, R\$ 2.734,50;

ARP nº. 39/2021. RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. CNPJ: 12.010.075/0001-32. Objeto: Item 16 do Edital. Fita impressora. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônico marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento. Marca: CARTUCHONET-GG. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 37,00. Valor total da ARP, R\$ 1.850,00;

ARP nº. 40/2021. Adjudicatária: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI. CNPJ: 29.500.349/0001-74. Objeto I) Item 17 do Edital. Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D203u, Tipo Cartucho: Original. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 57,00. Subtotal R\$ 5.700,00; II) Item 18 do Edital. Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho: Mlt-D205l: Original, Cor Tinta: Preta. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 51,49. Subtotal R\$ 5.149,00; III) Item 19 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 3: 60fbh00. Marca: MTSI. Unid. Quant. 300. Valor Unit, R\$ 138,85. Subtotal R\$ 41.655,00; IV) Item 20 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 2: 808hk. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; V) Item 21 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Ciano, Referência Cartucho 3: 84c2hc0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 136,10. Subtotal R\$ 13.610,00; VI) Item 22 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Magenta, Referência Cartucho 3: 80c8hm0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,10. Subtotal R\$ 13.110,00; VII) Item 23 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Amarela, Referência Cartucho 3: 80c8hy0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; VIII) Item 24 do Edital. Unidade Imagem Referência: 50f0z00, Tipo Uso: Impressora Lexmark Mx410d, Tipo: Original. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 193,85. Subtotal R\$ 19.385,00; Valor total da ARP 124,879,00.

ARP nº. 41/2021. Adjudicatária: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI. CNPJ: 30.426.527/0001-43. Objeto I) Item 11 do Edital. Memória portátil microcomputador. HD externo portátil, capacidade de armazenamento de 1TB, interface USB 3.0 (compatível com USB 2.0), alimentação via USB, compatibilidade com sistema Windows nas versões 10, 8.1 ou 7, tecnologia plug-and-play: 1 HD Externo, 1 cabo USB. Marca: ADATA. Quant. 30. Valor. Uni. R\$ 354,41. Valor Total da ARP, R\$ 10.632,30.

ARP 42/2021. Adjudicatária: R R G DOS SANTOS. CNPJ: 35.711.699/0001-82. Objeto: I) Item 14 do Edital. Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32, Interface: Usb, Tipo: Pen Drive. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 150. Valor Unit. R\$ 28,50. Valor total da ARP, R\$ 4,275,00.

ARP 43/2021. Adjudicatária: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ: 40.223.106/0001-79. Objeto: I) Item 13 do Edital. Mouse Pad ergonômico, formato oval, com base de borracha antiderrapante, com apoio ergonômico para pulso em material gelatinoso, na cor azul ou preta, medindo aproximadamente 22 x 25 x 2,5cm. Marca: DLH. Unid. Quant. 120. Valor Unit. R\$ 19,75. Valor total da ARP, R\$ 2.370,00.

ARP 44/2021. Adjudicatária: ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291. CNPJ: 40.849.731/0001-20. Objeto I) Item 09 do Edital. Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas, Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos, Comprimento: 10, Aplicação: Monitor De Vídeo, Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatíve. Marca: Fortrek . Unid. Quant. 10. Valor Unit. R\$ 59,00. Subtotal R\$ 590,00; II) Item 12 do Edital. Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem Fio Abnt2(Português, Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Na Cor Preta. Marca: Maxprint. Unid. Quant. 30. Valor Unit R\$ 79,00. Subtotal R\$ 2.370,00; III) Item 15 do Edital. Teclado Microcomputador Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, tv. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 26,80. Subtotal R\$ 2.680,00. Valor total da ARP, R\$ 5.640,00. Valor total das ARPs R\$ 164.600,80. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 23.12.2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato TRE-RO 04/2021, cujo Termo foi assinado em 28/12/2021. Contratada: CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.366.809/0001-01. Objeto: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO TRE-RO N. 04/2021, em face da inexecução contratual por culpa da contratada - CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.366.809/0001-01, consoante exposto no Processo Administrativo 0003572-67.2021.6.22.8000. Fundamento legal: Art. 78, I e II e Art. 79, I, ambos da Lei 8.666/93 e ainda c/c com Cláusula Décima, itens 12 e 41 e Subcláusula Primeira, I, da Cláusula Décima Segunda, do Contrato 04/2021/TRE-RO, com o registro de que será resguardado o Direito Constitucional de defesa disposto no Parágrafo único do Art. 78 da Lei 8.666/1993. Ato de Autorização da Rescisão: DECISÃO 13/2021 - PRES/DG/GABDG, de 23/12/2021. Signatários: LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI 0003572-67.2021.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 45, referente ao Pregão Eletrônico nº 37/2021 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001656-68.2021.6.23.8000, assinada em 28.12.2021, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Condicionadores de ar, compreendendo a respectiva instalação nos Prédios do TRE-RR, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor conforme a seguir: ARP n.º 45 - C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI, CNPJ n.º 04.287.121/0001-17, Item 1 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 18.000 BTU's, 5 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 6.520,00; Item 2 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 24.000 BTU's, 2 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 8.170,00; Item 3 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 36.000 BTU's, 1 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 9.990,00; Item 4 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Hi Wall, 18.000 BTU's, 4 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 4.155,00; Item 5 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Hi Wall, 24.000 BTU's, 1 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 5.550,00; ; Item 8 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 30.000 BTU's, 3 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 8.190,00; Item 9 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 48.000 BTU's, 4 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 10.430,00; Item 10 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 56.000, 57000 ou 58.000 BTU's, 2 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 12.245,00. Valor total da Ata: R\$ 171.880,00.

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Carlos Augusto Melo Oliveira Junior. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no portal do comprasnet ou no sítio www.tre-rr.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 46, referente ao Pregão Eletrônico nº 36/2021 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001201-06.2021.6.23.8000, assinada em 28.12.2021, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças Microsoft, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor conforme a seguir: ARP n.º 46 - RN DA S BOTELHO EIRELI, CNPJ n.º 30.190.445/0001-42: Item 1 - Microsoft Windows Server Datacenter 2019 (9EA-01073), 40 unid., Valor Unit. R\$ 2.848,78; Item 2 - Microsoft Server User CAL (R18-05796), 250 unid, Valor Unit. R\$ 176,66. Valor total da Ata: R\$ 171.880,00.

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Raimundo Nonato da S. Botelho. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no portal do comprasnet ou no sítio www.tre-rr.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de Licitação nº 66/2021. Objeto: Aquisição de uma licença do Software ArcGIS for Desktop Basic - Single Use License. Valor total R\$ 17.013,48. Processo: ILF 66/2021. Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA.- Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em 16.12.2021, pelo Sr. Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e Ordenador da Despesa. SEI 0017823-79.2021.6.26.8000

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: SEI 0045341-78.2020.6.26.8000- Proc. Lic.: PEF 106/2019 - Espécie: TERMO ADITIVO: 1º - CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM - ME - CNPJ: 05.808.628/0001-31 - OBJETO: formalizar a prorrogação vigência do contrato para o período de 16/11/2021 a 15/11/2022 e consignar a atualização do valor contratual em face da prorrogação - FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/02, 8.666/93, 8.078/90 e 10.406/02 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 101.254,42 - VIGÊNCIA: de 16/11/2020 a 15/11/2022 - DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021 - SIGNATÁRIOS: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo; e Samuel Padovam, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 1/2021

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna publica a homologacao do processo licitatorio 0021156-66.2021.6.25.8000, referente a Tomada de Precos 1/2021, destinada a contratacao de empresa especializada do ramo da construcao civil para execucao da construcao do arquivo central da Sede do TRE, em Aracaju/SE, tendo como adjudicatario o licitante Construtora FCK Ltda., CNPJ 26.624.142/0001-13, conforme ata constante dos autos e disponivel no site <https://www.tre-se.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos/licitacoes/tomada-de-precos/tomada-de-precos-2021>.

Aracaju, 29 de dezembro de 2021.
ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO
Presidente do Tribunal

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 24/2021 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Veneza Auto Posto Ltda., CNPJ 13.923.875/0001-07. Objeto: fornecimento de combustiveis (gasolina comum, etanol e oleo diesel S-10), de forma fracionada e continua, visando ao abastecimento da frota de veiculos oficiais pertencente ao TRE-SE ou a terceiros autorizados a seu servico (veiculos locados e/ou requisitados) e do grupo gerador de energia de emergencia da Sede do TRE-SE. Licitacao: Pregao 36/2021 - Presencial, Processo SEI TRE-SE 0021310-84.2021.6.25.8000. Dotacoes Orcamentarias: 02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais. Elemento de Despesa 3.3.9.0.30 - Material de Consumo. Empenho: Nota de Empenho a ser emitida com orcamento do Exercicio de 2022, tendo em vista o inicio da vigencia em 1/1/2022. Valor total estimado de R\$ 163.144,00. Vigencia: 1/1 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 22/12/2021. Signatarios: Des. Roberto Eugenio da Fonseca Porto - TRE-SE e Evandro Mendonca - Veneza Auto Posto Ltda.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo aditivo 01 ao contrato de fornecimento e prestação de serviços 061/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDF, e a empresa SERVIX INFORMÁTICA LTDA. b)Objeto: alterar o parágrafo primeiro da cláusula décima sexta do contrato inicial. c)Fundamento Legal: cláusula26ºdo contrato inicial c/c art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir da assinatura. e)Eficácia: a partir da publicação no DOU. f)Data da assinatura: 28/12/2021. g)P.A.: 0012996/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 09 ao Ato de Autorização de Uso de Espaço 015/2010, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDF, e ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS -AMAGIS-DF. b)Objeto: alterar cláusula e incluir cláusula e anexo ao termo de responsabilidade vinculado ao ato de autorização de uso de espaço inicial. c)Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93. d) Vigência:A partir da data de sua assinatura e)eficácia: A partir da publicação no DOU. f)Data da assinatura: 29/12/2021. g)P.A. N.: 0006776/2010.

